[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	           05.09.2017
	                                                                     №
	             119

ст-ца  Копанская
Об утверждении Порядка регистрации и учета
аттракционной техники, устанавливаемой на территории
Копанского сельского поселения Ейского района
Во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 августа 2010 года № 721 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности посетителей и обслуживающего персонала аттракционов в Краснодарском крае», постановления главы муниципального образования Ейский район от 22 мая 2017 года № 283 «Об утверждении Порядка регистрации и учета аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования Ейский район», в соответствии со статьей 58 Устава Копанского сельского поселения Ейского района, в целях обеспечения безопасности посетителей и обслуживающего персонала аттракционов, устанавливаемых на территории Копанского сельского поселения Ейского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить порядок регистрации и учета аттракционной техники, устанавливаемой на территории Копанского сельского поселения Ейского района (приложение №1 к настоящему постановлению).
2. Утвердить порядок  приема и рассмотрения заявления о регистрации аттракционной техники (приложение №2 к настоящему постановлению).
3. Назначить ответственным за регистрацию и учет аттракционной техники, устанавливаемой на территории Копанского сельского поселения Ейского района, специалиста 2 категории администрации Копанского сельского поселения Ейского района О.В. Белодедову.
4. Начальнику общего отдела администрации Копанского сельского поселения Ейского района Л.В. Скляренко обнародовать в установленном  законом порядке и разместить на официальном сайте Копанского сельского поселения Ейского района в сети «интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Копанского сельского
поселения Ейского района

                        И.Н. Диденко
ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
                                                                                                   УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
                                                                        Копанского сельского
                                                                     поселения Ейский район
                                                                       от 05.09.2017 г.  №  119
ПОРЯДОК
регистрации и учета аттракционной техники,
устанавливаемой на территории
Копанского сельского поселения Ейского района
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 августа    2010 года № 721 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности посетителей и обслуживающего персонала аттракционов в Краснодарском крае» и определяет порядок регистрации и учета аттракционной техники, устанавливаемой на территории Копанского сельского поселения Ейского района (далее - администрация Поселения), независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности аттракциона.
2. Собственники, иные владельцы аттракциона (аттракционной техники), использующие аттракционы в предпринимательской деятельности, обязаны зарегистрировать аттракцион в администрации Поселения, на территории которого находится аттракцион.
3. Регистрации допуска в эксплуатацию подлежат как стационарные, так и передвижные механизированные аттракционы, подвижные элементы которых приводятся в действие с использованием электрической или других видов неживой энергии, в том числе:
аттракционы, находящиеся в парках культуры и отдыха;
аттракционы, находящиеся в зонах отдыха (размещённые на период курортного сезона);
передвижные аттракционные комплексы, а также отдельно стоящие водные горки.
4. Для регистрации аттракциона собственник, владелец аттракциона представляет в администрацию поселения следующие документы:
заявление о регистрации с указанием места размещения аттракциона, его наименования, года выпуска, завода изготовителя, страны изготовителя;
копию Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;
копию Свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе юридического лица;
копию Свидетельства о государственной регистрации заявителя в качестве индивидуального предпринимателя;
эксплуатационную документацию аттракциона на русском языке (руководство по эксплуатации аттракциона);
приказы об организации внутреннего контроля, назначении аттестованных по охране труда, пожарной и электробезопасности инженерно-технических работников, отвечающих за безопасную эксплуатацию аттракционов, а также технического персонала, ремонтирующего и обслуживающего аттракцион;
заключение специализированной организации о возможности продления срока эксплуатации (для аттракциона, отработавшего нормативный срок службы);
сертификат соответствия на аттракцион (при наличии);
заключение специализированной организации о техническом состоянии аттракциона (для импортных аттракционов, ранее бывших в эксплуатации);
копию страхового полиса страхования гражданской ответственности владельца аттракциона за причинение вреда жизни и (или) здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде при эксплуатации аттракциона (при наличии).
5. Порядок приема и рассмотрения заявления определяется административным положением о порядке приема и рассмотрения заявления о регистрации аттракционной техники Копанского сельского поселения Ейского района, утверждаемым настоящим постановлением администрации Копанского сельского поселения Ейского района.
6. Регистрация и учет аттракционной техники осуществляется должностным лицом администрации Поселения путем внесения ответственным лицом записи в журнал регистрации и учета аттракционной техники в соответствии с его утвержденной формой (приложение к настоящему порядку).
Специалист 2 категории                                                                 О.В. Белодедова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Копанского сельского поселения Ейского района
от 05.09.2017 г.  № 119
Положение о
порядке приема и рассмотрения заявления
о регистрации аттракционной техники
от  владельцев (арендаторов) аттракционов
1. Общие положения
1.1.
Положение о порядке приема и рассмотрения заявления о регистрации аттракционной техники от владельцев (арендаторов) аттракционов (далее – Регламент) разработан в целях организации регистрации и учета аттракционной техники, устанавливаемой на территории Копанского сельского поселения Ейского района (далее – администрация Поселения), независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности аттракциона.
1.2.
Настоящее Положение разработано в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 августа    2010 года № 721 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности посетителей и обслуживающего персонала аттракционов в Краснодарском крае».
1.3.
Результатом выполнения Положения является регистрация либо отказ в регистрации  аттракционной техники в администрации Поселения.
1.4.
Регистрация аттракционной техники осуществляется бесплатно.
1.5. Не принимаются к производству регистрационных действий документы, имеющие подчистки либо приписки, зачеркнутые слова и иные не оговоренные в них исправления, а также исполненные карандашом.
2.
Порядок учета и регистрации
2.1.
Документы для производства регистрационных действий представляются владельцем (арендатором) аттракциона в администрацию Поселения, лицу, ответственному за внесение записи в журнал регистрации и учета аттракционной техники (далее – ответственный работник), в рабочее время, согласно режиму работы администрации.
2.2.
Местонахождение администрации Копанского  сельского поселения Ейского района:
   Почтовый адрес:  ул. Мешкова 28, ст. Копанская, Ейский район, Краснодарский край, 353675.
         Режим работы: с 8.00  до 12.00  и с 14.00 до 17.00 часов.
         Выходные дни: суббота, воскресенье.
         Телефон ответственного работника: 8 (86132)  95481 .
       Адрес электронной почты администрации  Копанского сельского поселения Ейского района: administracij@

 HYPERLINK  "mailto:orgotdel2013@mail.ru" mail

 HYPERLINK  "mailto:orgotdel2013@mail.ru" .

 HYPERLINK  "mailto:orgotdel2013@mail.ru" ru.

2.3.
Представленные документы проверяются ответственным работником в течении пяти рабочих дней. В случаях выявления недостатков по представленным документам, ответственный работник предлагает владельцу (арендатору) аттракциона устранить недостатки. Повторная проверка документов ответственным работником не должна превышать двух рабочих дней.
2.4.
На основании представленных ответственным лицом документов, глава сельского поселения Ейского района принимает решение о регистрации аттракциона или отказывает в регистрации аттракциона в срок не более десяти дней с даты поступления всех документов в администрацию Поселения.
2.5.
Решение о регистрации аттракциона является основанием для внесения сведений об аттракционе и его владельце (арендаторе) в журнал регистрации и учета аттракционной техники, расположенной на территории Копанского сельского поселения Ейского района (форма журнала – приложение № 2).
2.6.
Внесения записи в журнал регистрации и учета аттракционной техники, расположенной на территории Копанского сельского поселения Ейского района осуществляет ответственный работник.
2.7.
О регистрации аттракционной техники ответственный работник извещает владельца (арендатора) аттракциона любыми доступными способами, в том числе и устно в ходе личного приема.
2.8.
 Аттракцион считается зарегистрированным с момента внесения записи в журнал регистрации и учета аттракционной техники, расположенной на территории Копанского сельского поселения Ейского района, и извещения владельца (арендатора) о регистрации аттракциона.
2.9.
В регистрации аттракциона может быть отказано в случаях, если:
с заявлением о регистрации обратилось ненадлежащее лицо;
документы предоставлены не в полном объеме (п.4 приложение №1);
документы, представленные для производства регистрационных действий, по форме или содержанию не соответствуют законодательству Российской Федерации.
2.10.
При отказе в регистрации аттракционной техники ответственное лицо администрации Поселения письменно уведомляет владельца (арендатора) аттракциона с указанием причин отказа, в пятидневный срок с даты принятия решения об отказе регистрации.
2.11.
В случае изменения регистрационных данных (конструкции аттракциона или сведений, содержащихся в технической документации, а также иных сведений, указанных в представленных документах при регистрации) владелец (арендатор) аттракциона подает заявление в администрацию Поселения о внесении изменений в регистрационные данные и прилагает к нему документы, подтверждающие соответствующие изменения.
2.12.
Снятие с регистрации аттракциона осуществляется в случаях:
изменения владельца (арендатора) аттракциона (по заявлению);
истечения сроков действия документов представленных при регистрации аттракциона;
прекращения деятельности владельца (арендатора) аттракциона (по заявлению);
утилизации аттракциона (по заявлению, при этом к заявлению прилагается акт его утилизации).
Специалист 2 категории                                                                  О.В. Белодедова
ПРИЛОЖЕНИЕ №  1
к положению о
порядке приема и рассмотрения
заявления о регистрации аттракционной техники от владельцев (арендаторов) аттракционов
Главе Копанского сельского поселения Ейского района
_________________________________
      (инициалы, фамилия главы поселения)
ЗАЯВЛЕНИЕ
Я, __________________________, руководитель организации _____________________________
                 (Ф.И.О.)                                                                                                         (наименование организации)
Юридический адрес организации: _____________________________________________________
Прошу произвести регистрацию аттракциона __________________________________________,
                                                                                               (наименование аттракциона)
расположенного ____________________________________________________________________
                                                                        (указать место расположения аттракциона, адрес)
Завод-изготовитель _________________________________________________________________
                                                                    (указать завод изготовитель, страну изготовитель)
Год выпуска _______________________________________________________________________
                                                                      (указать год выпуска аттракциона)
Руководитель _______________________________          ______________ ___________________
                      (полное наименование юридического лица)                     (подпись)               (инициалы, фамилия)
"____" ___________________ 20______ г.
М.П.
                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                               к положению о

порядке приема и рассмотрения

заявления о регистрации аттракционной

                                                                   техники от владельцев

                                                                      (арендаторов) аттракционов
ЖУРНАЛ
регистрации и учета аттракционной техники
	№ п.п.
	Дата
	Полное наименование эксплуатанта, адрес местонахождения
	ОГРН (ОГРНИП), ИНН
	Наименование аттракциона
	Заводской номер
	Изготовитель,
год выпуска аттракциона
	Эксплуатационные документы
	Место, адрес нахождения (установки) аттракциона
	Отметка о снятии аттракционной техники с регистрации
	Особые отметки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11
	14

                                                                                                                                                                                   Начат:

                                                                                                                                                                                  «____» __________ 20____ года

                                                                                                                                                                                  Окончен:

«____»___________20_____года